A jászói konvent 1818-iki átiratából, mely szerint az eredeti oklevelet 
a nagybesenyói Bessenyey család fólmutatta. 

'170 

x L v m . 
1538. Buda, márcz. 22. Szapohjai János király előtt Máskai István 
Nógrádvármegye főispánja Gávay Imre és Lukács részére azoknak Sza-
bolcsvármegyében fekvő Gáva helységben általa bírt javait visszabocsátja. 

Nos Joannes dei grafia rex Hungarie, Dalmafie, Croatie etc. 
memorie coinmendamus per presentes, cjuod magnificus Stephanus 
de Raska comes comitatus Newgradiensis corani nobis personaliter 
constitutus sponte et libere confessus est hoc modo, qualiter ipse 
ad intercessionem nonnullorum dominorum, prelatorum ac baro-
num, potissimum vero reverendi fratris Georgii eiecti ecclesie 
Wavadiensis ac thesaurarii et consiliarii nostri totani et omneius 
suum omnemque iuris proprietatem, quod et quam ipse in totali 
portioné possessionaria egregiorum Emerici et Luce de Gawa in 
eadem possessione Gawa in comitatu de Zabolch existente habita 
qualitercunque habuisset, aut edam in futurum se habere sperasse! 
in prefatos Emericum et Lucani de Gawa, ipsorumque heredes 
et posteritates universas in perpetuum transtulisset, eisdemque 
cessisset et contulisset immo translulit, cessitque et contulit pieno 
cum effeclu coram nobis. Harum nostrarum vigore et testimonio 
literarum mediante. Datum Bude, secundo die festi beati Benedicti 
abbatis, anno domini millesimo quingentésimo tricésimo octavo. 
Lecta. 

Papíron, előlapjára nyomott bírói piros pecséttel, eredetije gyűjtemé-
nyemben. 

X L I X . 
1551. Telegd, szept. 28. János Zsigmond védi Gávay Lukács panasza 
folytán, védi Gávay Jánost, Horváth Antalt és Orossy Jánost a vár adi 

káptalan által idézteti. 

Johannes secundus dei grafia electus rex Hungarie, Dalmafie, 
Croatie etc. fidelibus nostris capitulo ecclesie sancti Stephani pro-
tomartiris de promontorio Waradiensi salutein et gratiam. Exposi-
tum est maiestati nostre in persona fidelis nostri egregii Luce Gaway 
de Weed, qualiter circa feslum beati Jacobi apostoli in anno do-
mini millesimo quingentésimo quinquagesimo transaeto preteritum 
egregius Johannes Gaway de eadem Weed predicta nescitur unde 
motus, quorumve fretus consiliis, totalem portionem possessionariam 
ipsius exponentis in predicta possessione Gawa in comitatu de 
Zabolch existente habitam ipsum equali iure sanguineo concernen-
tem in cuius quidem quieto et pacifico dominio idem exponens a 
mullís perstitisset annis, quam licet idem exponens ab alienis om-
nibus multis fatigiis et expensis recuperasse! et idem Johannes 
Gaway ex ipsa portioné possessionaria predicta expeliendo 
et manibus suis assimilo egregio ohm Benedicto de Sered 
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presidio eiqsdem slipatus excepisset ac sibi ipsi eandem porlionem 
simuleum universis eiusdem utilitatibus et pertinentiis ad eandem 
de iure a<? ab antiquo speclantibus et perlinere debentibus occu-
passet potentia mediante, item acervos frugum hordei et avenarum 
duos eiusdem exponentis ibidem hábitos trituran eorumque gramina 
triturata ip usum suum convertendo, quo sue placuisset voluntad 
fecisset, simili potentia mediante, in quibus salvis aetibus potenliariis 
eidem exponenti plus quam mille florenorum damna intulisset, infer-
rique fecisset. Ceterum circa festum beati Michaelis archangeli in anno 
domini 1552 (igy) transacto preteritimi egregius Anthonius Horwath 
pro tunc in possessione Kewbeolkwtth commorans missis et de-
stinatis quibusdam servitoribus suis in et ad hospitium ipsius ex-
ponentis in possessione Nagy Marya in comitatu Bihoriensi existente 
irruendo mancipium quoddam tureicum nomine yrvoyn ipsius expo-
nentis vi abduci et quo sue placuisset voluntati fecisset potentia 
mediante, propter quod quidem mancipium pro redemlione eius 
socii ipsius exponentis florenos centum ab eodem iuris requisitione 
exlorquere intenderunt, quod demta poena potentie pro ducentis 
florenis pati noluisset. Ceterum circa festum beati Georgii marlyris 
in anno i am cuius tertia instaret annualis revolutio egregius Jo-
hannes Orossy, nescitur unde motus, iobagionem ipsius exponentis 
providum videlicet Andream Harangy in porlione possessionaria 
ipsius exponentis in predicta possessione Harangy in comitatu 
de Zabolcs existente commorantem, in campo predicte possessionis 
portionis possessionarie ipsius exponentis aranlem simuleum 
aratro bobusque et familia secum habitis introduxisset in suam 
portionem possessionariam in predicta possessione Orros habitam 
el quoad sue placuisset voluntati, illic delinuisset, tandemque . . . ta-
tum dimisisset potentia mediante, quod idem exponens demta poena 
potentie pro centum florenis patì noluisset, et quia huiusmodi 
cause instar aliarum causarum ex publicis constitulionibus adiu-
dicari solitarum in curia nostra regia pro quintodecimo die per 
nostram maiestatem discuti solent et adiudicari, proinde ñdelilati 
veslre harum serie flrmiter commiltimus et mandamus, quatenus 
presentes literas nostras memorata Joanni Gaway, Anthonio Hor-
vatt et Joanni Orossy per vestrum testimonium fide dignum ex-
hiben et presentari faciatis, qui si personaliter reperiri polerint, 
eosdem ibidem personaliter, alioquin de domo habitationis sue 
sòlite eiusdem residenlie ammoneat eosdem, dicatque et commitlat 
eisdem verbo nostro regio, ut ipsi decimoquinto die a die admo-
nitionis ipsis fiende computando in curia nostra regia nostra sci-
licet in presentía personaliter vel per procuratores ipsorum legí-
timos coram nobis comparere debeant et teneantur rationem superinde 
redditurum (igy) certificantes nihilominus eosdem ibidem, ut sive 
ipsi termino in predicto coram nobis compareant sive non, nos 
ad partis eomparenlis instantiam id faciemus in premissis, quod 
iuris erit ordo. Et post hec vos huiusmodi exhibitionis, amonitionis 
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et certificationis vestre seriem, ut fuerit expediens, cum amoni-
torum et certificatorum nominibus terminum ad predictum nobis 
fideliter rescribatis. Datum in oppido Thelegd, feria secunda proxima 
post fesium beati Mathei evangeliste, anno millesimo quingen-
lesimo quinquagesimo primo. 

Papíron, eredetije a szerzőnél. 

L . 

1561. Görgény, febr. 20. János Zsigmond adománylevele Gávai János 
részére, mélyben ennek a magvaszakadt Máskai István gávai részjószágát 

adományozza. _ 

Nos Johannes secundus dei gratia eleclus rex Hungarie, 
Dalmatie, Croatie etc. Memorie commendamus tenore presentami 
significantes, quibus expedit universis. Quod nos cum ad nonnul-
lorum fidelium nostrorum supplicalionem maiestati nostre propte-
rea factam, lum vero attentis et consideratis fìdelitate et fidelibus 
servitiis fidelis nostri egregii Joannis de Gawa, que ipse sacre 
primum regni nostri Hungarie corone ac deinde maiestati nostre 
pro loeorum et temporum diversitate iuxta possibilitatis sue exi-
gentiam exhibuit et impendii, totalem igitur el integram portionem 
possessionariam magnifici quondam Stephani Raskay in posses-
sione prefata Gawa in comitatu de Zabolch existenti habitam, que 
per mortem et defectum seminis eiusdem Stephani Raskay ad 
sacram dicti regni nostri Hungarie coronam, consequenterque col-
lationem nostram regiam, iuxta antiquam et approbatam eiusdem 
regni nostri Hungarie consvetudinem atque legem rite el legitime 
devoluta esse perhibetur et redacta, totum ilem et omne ius no-
strum regium, si quod nos in eadem totali portioné possessionaria 
alias etiam qualitercumque haberemus, aut eadem nostram ex 
quibuscumque causis, viis, módis et rationibus concernerei 
maiestatem, ac pariter cum cunctis eiusdem utilitatibus et per-
tinentiis quibuslibet, ad eandem et idem de iure et ab antiquo 
spectantibus et pertinere debentibus, rebus sic ut prefertur 
stantibus et se habenlibus, memorato Joanni Gavay, suisque he-
redibus et posteritatibus universis in perpetuum dedimus, donavi-
mus et contulimus. Imo damus, donamus et conferimus. Harum 
nostrarum vigore et testimonio literarum, que dum nobis in spe-
cie reportate fuerint, easdem in formam privilegli redigi faciemus. 
Datum in arce nostra Georgen, vigesimo die mensis februarii, 
anno domino millesimo quingentesimo sexagesimo primo. 

Johannes electus rex m. p. M i c h a e , C h y a k y m p 

• cancellar. 

Eredetije pátens alakban papíron, előlapra nyomott ép piros pecséttel, 
gyűjteményemben. 
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LI. 
1570. Berezel, deczeviber 2. Bessenyey Mihály végrendelete. 

In nomine domini Amen. 1570. 
Én Besenyey Mihály az én atyámfia előtt Fanchaly János 

előtt, mely Fanchaly János mostan Zabócz vármegyébe esküdt 
szolgabíró, ilyen testemontomat teszek.